
5399 "/g 39: Eneste Beh. af F. t. Danmarks Riges Grundlov.' 5400 

[Krlsten Amby.] 
홢Politiken" og 홢Ekstrabladet", der i disse 
Dage spekulerer, som jeg aldrig har set 
noget Blad spekulere, i Folks Taabeliglied 
og Dumhed. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Clausager har Ordet for en kort Bemærkning. 

; Clausager: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch tog fejl før, da han troede, 
at det var mig, der afbrød ham under Talen 
om Dødsklokkerne. Man kan selvfølgelig 
gøre et Skarn Uret; jeg har til andre Tider 
afbrudt, men her gjorde jeg det ikke, af den 
simple Grund, at det interesserede mig saa 
uhyre meget at høre det ærede Medlem ud- 
vikle sit Standpunkt, thi jeg synes, det er 
af Betydning at faa det klaret saa meget 
som muligt, og hvad der kommer i Rigs- 
dagstidenden, staar dog forholdsvis fast i 
Modsætning til, hvad der fremkommer andre 
Steder. Vi har i lang Tid set de to Partier 
gaa rundt i en, fælles demokratisk Over- 
frakke, saa man næsten ikke har kunnet 
kende Forskel paa dem., og det er uhyre 
rart, at de nu begynder at smide, Over- 
frakken, saa man kan se, hvad der, er inden- 
for; det kan maaske klare Begreberne hos 
en og anden og forhindre, at vi kører videre 
i det politiske Tusmørke, vi har haft om 
Samarbejdet mellem de to Partier. Derfor 
tav jeg stille og hørte efter med stor In- 
teresse og vilde meget gerne have saa meget 
som muligt at vide. 

Det ærede Medlem Hr. > Korsgaard 
talte om Muligheden for at faa de 45 pCt. 
Det er min bestemte Opfattelse, at ingen 
af dem, der er imod det Grundlovsforlig, 
der er indgaaet, har Mulighed for at vælte 
det ved Folkeafstemningen. Der er kun 
en eneste Ting, der kan foranledige, at det 
ikke føres igennem ved Folkeafstemningen, 
det er, hvis de 3 Forligspartiers Vælgere 
ikke har tilstrækkelig Appetit paa den 
Grundlovs-Biksemad, der bliver stillet paa 
Bordet. Falder det, er det de Herrers egen 
Skyld. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg tror ikke, at 
dét ærede Medlem Hr. Clausager havde 
haft nødig at fortælle det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard dette, for det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard plejer at kunne regne 홢 og 
regne rigtigt. Og at de 3 Partiers Vælgere 
udgør mere end 45 pCt; af hele, Vælger- 

tallet, tror jeg, det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard ved. Men derfor har det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard j 0 Ret i den Be- 
tragtning, at Grundlovsforslaget afgøres 
ved Folkeafstemningen. Det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard er Pessimist, det har vi 
jo nok en Gang imellem lagt Mærke til 
her i Salen.. (Korsgaard: Jeg er nøgtern!). 
Men jeg tror, at blot man er nøgtern, kan 
man sige, at der er slet ikke Spor af Tvivl 
om, at dette udmærkede Grundlovsforslag 
faar en betydelig Majoritet ved Folkeafstem- 
ningen, det er der ikke Spor af Tvivl om 
for mig, ikke den fjerneste. Men lad os 
tale om det til den Tid; vi har god Tid 
efter Valget, og naar vi har haft Paaske- 
ferie, skal vi tage fat paa Folkeafstemningen 
,og, Agitationen dér. Nu drejer det sig om 
Valget, og dér har det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard jo Ret i de Betragtninger, han 
anstillede. 

Det ærede Medlem Hr. J. S. Foget 
maa ikke bebrejde de Konservative, at de 
gennemfører den Forfatning, de gerne vil 
have; derfor forstaar jeg slet ikke de Be- 
mærkninger, det ærede Medlem henvendte 
til mig, medmindre de skal ses under Syns- 
vinkelen: Ambulancetjeneste over for en 
nødstedt Kollega. 

Det ærede Medlem Hr. Jens Thomsen 
talte om det unaturlige Ægteskab mellem 
Regeringspartierne og os. Hvad' er det, 
han vil selv? Han vil jo i Ægteseng med 
Socialdemokratiet, det er det, han vil 홢 
(J. S. Foget: Og dér ligger de Konservative!) 
홢, det er det, han er saa hidsig efter, naar 
han siger, at han vil have et Etkammer- 
system med Socialdemokratiet. Hvad kom- 
mer det dog hele det Spørgsmaal ved, som 
har været drøftet, nemlig Spørgsmaålet 
om, hvorledes man bedst bekæmper en 
bestemt politisk økonomisk Retning? 

Det fremgaar fuldkommen klart af, 
hvad det ærede Medlem Hr. Jens Thomsen 
her har sagt, at han er meget ivrig efter 
at faa et helt andet Forslag, et Forslag, 
hvorom han kan samarbejde med Social- 
demokraterne. Naar dette er rigtigt, er 
dermed aflagt et klart Vidnesbyrd om, at 
hele den Betragtning, det ærede Medlem. 
anstillede, overhovedet intet havde med 
de reelle Forhold at gøre. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. J. 
S. Foget har Ordet for en kort Bemærkning. 

J. S. Foget: Vi har nu hørt, at det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
faaet det gennemført, han gerne vilde have, 
og at han derfor erkender, at han er tilfreds 


